Constituição Federal. Brasília: Senado Federal, 1988.   
4 BRASIL. Constituição Federal. Brasília: Senado Federal, 1988.   
5 BRASIL. Constituição Federal. Brasília: Senado Federal, 1988.   

totalizaria 56 horas dedicadas ao trabalho semanalmente. A semana possui 168 (cento e 

sessenta e oito horas), logo 112 (cento e doze horas) são destinadas à esfera privada do 

trabalhador, e nesta, o empregador não tem ingerência.  

Além disso, é inadmissível inferir com base apenas em fotos ou declarações 

compartilhadas que o candidato possui algum tipo de vício ou que futuramente, se